
judicial, para os fins do disposto no artigo 15 do Decre-
to-lei federal nº 3.365, de 21 de junho de 1941, altera-
do pela Lei federal nº 2.786, de 21 de maio de 1956.

Artigo 3º - As despesas decorrentes da execução
do presente decreto correrão por conta de verba pró-
pria da Companhia de Saneamento Básico do Estado
de São Paulo - SABESP.

Artigo 4º - Este decreto entra em vigor na data de
sua publicação.

Palácio dos Bandeirantes, 27 de dezembro de 2005
GERALDO ALCKMIN
Mauro Guilherme Jardim Arce
Secretário de Energia, Recursos Hídricos e Sanea-

mento
Fábio Augusto Martins Lepique
Secretário-Adjunto, Respondendo pelo Expediente

da Casa Civil
Publicado na Casa Civil, aos 27 de dezembro de

2005.

DECRETO Nº 50.397, 
DE 27 DE DEZEMBRO DE 2005

Declara de utilidade pública, para fins de
instituição de servidão de passagem e/ou
desapropriação pela Companhia de
Saneamento Básico do Estado de São Paulo
- SABESP, faixa de terra necessária à implan-
tação de coletor tronco de esgoto, parte
integrante do Sistema de Esgoto Sanitário-
S.E.S., situada no Bairro Jardim Cleto, zona
urbana do Município e Comarca de Poá, e
dá providências correlatas

GERALDO ALCKMIN, Governador do Estado de São
Paulo, no uso de suas atribuições legais e nos termos
dos artigos 2º, 6º e 40 do Decreto-lei Federal nº 3.365,
de 21 de junho de 1941, alterado pela Lei Federal nº
2.786, de 21 de maio de 1956,

Decreta:
Artigo 1º - Fica declarada de utilidade pública para

fins de instituição de servidão de passagem e/ou desa-
propriação pela Companhia de Saneamento Básico do
Estado de São Paulo-SABESP, empresa concessionária
de serviço público, por via amigável ou judicial, faixa
de terra necessária à implantação de coletor tronco de
esgoto, parte integrante do Sistema de Esgoto Sanitá-
rio-S.E.S., no município, ou a outro serviço público,
situada no bairro Jardim Cleto, Município e Comarca
de Poá, descrita e caracterizada na planta cadastral de
código TSTT-447098 e memorial descritivo referentes
ao cadastro Sabesp n° 0175/118, medindo 50,00m2

(cinqüenta metros quadrados), pertencente Carlos Otto
Stroeter, Compromissário: Espólio de Mário A Cleto,
assim descrita: “área (32-31-30-29-32) faixa de terra
de 2,00m de largura, situada no lote-37 do Loteamen-
to Jardim Cleto, município de Poá, pertencente à trans-
crição 38.624 (área maior) do 1º CRIA de Mogi das
Cruzes-SP; tendo início no ponto “32”, localizado no
alinhamento predial da Rua Proj. Cleto, distante 2,30m
do lote “38” e caracterizado no desenho Sabesp TSTT-
4470/98; segue por este alinhamento, por 2,00m até o
ponto “29”; deflete a direita, confrontando com o
remanescente por 25,00m até o ponto “30”; deflete a
direita e segue pela divisa de fundo do lote por 2,01m,
até o ponto “31”; deflete a direita e segue confrontan-
do com o remanescente por 25,00m até o ponto “32”,
origem da descrição”.

Artigo 2º - Fica a Companhia de Saneamento Bási-
co do Estado de São Paulo-SABESP, autorizada a invo-
car o caráter de urgência no respectivo processo judi-
cial, para os fins do disposto no artigo 15 do Decreto-
lei Federal nº 3.365, de 21 de junho de 1941, alterado
pela Lei Federal nº 2.786, de 21 de maio de 1956.

Artigo 3º - As despesas decorrentes da execução
do presente decreto correrão por conta de verba pró-
pria da Companhia de Saneamento Básico do Estado
de São Paulo-SABESP.

Artigo 4º - Este decreto entra em vigor na data de
sua publicação.

Palácio dos Bandeirantes, 27 de dezembro de 2005
GERALDO ALCKMIN
Mauro Guilherme Jardim Arce
Secretário de Energia, Recursos Hídricos e Sanea-

mento
Fábio Augusto Martins Lepique
Secretário-Adjunto, Respondendo pelo Expediente

da Casa Civil
Publicado na Casa Civil, aos 27 de dezembro de

2005.

DECRETO Nº 50.398, 
DE 27 DE DEZEMBRO DE 2005

Declara de utilidade pública, para fins de
desapropriação pela Concessionária de
Rodovias do Oeste de São Paulo-VIAOESTE
S.A, imóveis necessários aos melhoramen-
tos da Rodovia Raposo Tavares SP-270,
entre o Km 67+60m e o Km 72+560m,
situados no Município de Mairinque,
Comarca de São Roque, no trecho que
especifica e dá providências correlatas

GERALDO ALCKMIN, Governador do Estado de São
Paulo, no uso de suas atribuições legais e nos termos
dos artigos 2º e 6º do Decreto-lei Federal nº 3.365, de
21 de junho de 1941, alterado pela Lei Federal nº
2.786, de 21 de maio de 1956, e do disposto no Decre-
to Estadual nº 41.722, de 17 de abril de 1997,

Decreta:
Artigo 1º - Ficam declarados de utilidade pública, a

fim de serem desapropriados pela Concessionária de
Rodovias do Oeste de São Paulo - VIAOESTE S.A.,
empresa concessionária de serviço público, por via
amigável ou judicial, os bens imóveis descritos e carac-
terizados nas plantas cadastrais de códigos n.ºs DE-
12.270.067-0-D03/601, DE-12.270.067-0-D03/602, DE-
12.270.067-0-D03/603 e DE-12.270.067-0-D03/604, e
memoriais descritivos, constantes do processo nº
4720/2005 (protocolo n° 72189) da Agência Regulado-
ra de Serviços Públicos Delegados de Transporte do
Estado de São Paulo, necessários aos melhoramentos
da Rodovia Raposo Tavares SP-270 entre o km
67+060m e km72+560m, situados no Município de

Mairinque, Comarca de São Roque, com área total de
24.753,55m2 (vinte e quatro mil, setecentos e cinqüen-
ta e três metros quadrados e cinqüenta e cinco decíme-
tros quadrados) situados dentro dos perímetros a
seguir descritos, imóveis estes pertencentes a vários
proprietários, a saber:

I - ÁREA 1, conforme planta n° DE-12.270.067-0-
D03/601, acha-se na pista oeste da Rodovia Raposo
Tavares SP-270, entre a estaca 2191+2,99m à estaca
2217+000m, está situada no Município de Mairinque,
Comarca de São Roque, que consta pertencer a TAKA-
RA BELMONT, PEDRO DIAS e/ou Outros, com linha de
divisa partindo do ponto denominado 01 de coordena-
das N=7395266,6337 e E=276977,424 sendo consti-
tuída pelos seguintes segmentos: segmento 1-2 - em
linha reta com azimute 293°42’7”, distância de
34,53m; segmento 2-3 - em linha reta com azimute
303°41’57”, distância de 30,76m; segmento 3-4 - em
linha reta com azimute 308°44’40”, distância de
110,46m; segmento 4-5 - em linha reta com azimute
305°30’20”, distância de 63,67m; segmento 5-6 - em
linha reta com azimute 298°49’19”, distância de
67,71m; segmento 6-7 - em linha reta com azimute
295°22’38”, distância de 136,71m; segmento 7-8 - em
linha reta com azimute 297°48’19”, distância de
53,74m; segmento 8-9 - em linha reta com azimute
312°2’38”, distância de 13,58m; segmento 9-10 - em
linha reta com azimute 41°6’57”, distância de 10,20m;
segmento 10-11 - em linha reta com azimute
130°20’58”, distância de 21,51m; segmento 11-12 -
em linha reta com azimute 119°50’44”, distância de
34,07m; segmento 12-13 - em linha reta com azimute
115°44’37”, distância de 172,21m; segmento 13-14 -
em linha reta com azimute 108°37’20”, distância de
32,58m; segmento 14-15 - em linha reta com azimute
114°20’57”, distância de 37,58m; segmento 15-16 -
em linha reta com azimute 127°6’11”, distância de
68,77m; segmento 16-17 - em linha reta com azimute
153°2’19”, distância de 11,79m; segmento 17-18 - em
linha reta com azimute 126°27’35”, distância de
111,13m; segmento 18-1 - em linha reta com azimute
147°14’13”, distância de 24,42m; perfazendo uma
área de 6.222,41m2 (seis mil, duzentos e vinte e dois
metros quadrados e quarenta e um decímetros quadra-
dos);

II - ÁREA 2, conforme planta n° DE-12.270.067-0-
D03/601, acha-se na pista oeste da Rodovia Raposo
Tavares SP-270, entre a estaca 2217+000m à estaca
2228+14,80m, está situada no Município de Mairin-
que, Comarca de São Roque, que consta pertencer a
PEDRO DIAS e/ou Outros, com linha de divisa partindo
do ponto denominado 01 de coordenadas
N=7395529,0923 e E=276541,7617, sendo constituída
pelos seguintes segmentos: segmento 1-2 - em linha
reta com azimute 312°2’39”, distância de 25,71m;
segmento 2-3 - em linha reta com azimute
325°54’34”, distância de 38,37m; segmento 3-4 - em
linha reta com azimute 339°45’25”, distância de
39,19m; segmento 4-5 - em linha reta com azimute
346°45’14”, distância de 86,94m; segmento 5-6 - em
linha reta com azimute 339°46’44”, distância de
37,74m; segmento 6-7 - em linha reta com azimute
122°46’10”, distância de 18,35m; segmento 7-8 - em
linha reta com azimute 165°27’44”, distância de
78,99m; segmento 8-9 - em linha reta com azimute
178°17’7”, distância de 18,75m; segmento 9-10 - em
linha reta com azimute 155°4’25”, distância de
24,81m; segmento 10-11 - em linha reta com azimute
159°22’37”, distância de 32,91m; segmento 11-12 -
em linha reta com azimute 140°57’34”, distância de
37,81m; segmento 12-13 - em linha reta com azimute
130°20’57”, distância de 15,94m; segmento 13-1 - em
linha reta com azimute 221°6’59”, distância de 10,2m;
perfazendo uma área de 2.062,80m2 (dois mil e sessen-
ta e dois metros quadrados e oitenta decímetros qua-
drados);

III - ÁREA 3, conforme planta n° DE-12.270.067-0-
D03/601, acha-se na pista oeste da Rodovia Raposo
Tavares SP-270, entre a estaca 2253+3,94m à estaca
2254+000m, está situada no Município de Mairinque,
Comarca de São Roque, que consta pertencer a PEDRO
DIAS e/ou Outros, com linha de divisa partindo do
ponto denominado 01 de coordenadas
N=7395947,9776 e E=276011,7608, sendo constituída
pelos seguintes segmentos: segmento 1-2 - em linha
reta com azimute 267°16’19”, distância de 16,08m;
segmento 2-3 - em linha reta com azimute
355°18’38”, distância de 4,82m; segmento 3-4 - em
linha reta com azimute 87°16’12”, distância de 8,64m;
segmento 4-1 - em linha reta com azimute
119°36’46”, distância de 9,00m; perfazendo uma área
de 59,52m2 (cinqüenta e nove metros quadrados e cin-
qüenta e dois decímetros quadrados);

IV - ÁREA 4, conforme planta n° DE-12.270.067-0-
D03/602, acha-se na pista oeste da Rodovia Raposo
Tavares SP-270 entre a estaca 2254+000m à estaca
2264+3,64m, está situada no Município de Mairinque,
Comarca de São Roque, que consta pertencer a PEDRO
DIAS e/ou Outros, com linha de divisa partindo do
ponto denominado 01 de coordenadas
N=7395947,2124 e E=275995,7011 sendo constituída
pelos seguintes segmentos: segmento 1-2 - em linha
reta com azimute 267°16’18”, distância de 53,39m;
segmento 2-3 - em linha reta com azimute 279°7’36”,
distância de 48,47m; segmento 3-4 - em linha reta com
azimute 290°31’46”, distância de 34,04m; segmento
4-5 - em linha reta com azimute 299°10’55”, distância
de 52,35m; segmento 5-6 - em linha reta com azimute
96°17’35”, distância de 22,95m; segmento 6-7 - em
linha reta com azimute 126°13’2”, distância de
15,79m; segmento 7-8 - em linha reta com azimute
109°42’45”, distância de 18,47m; segmento 8-9 - em
linha reta com azimute 113°53’37”, distância de
34,48m; segmento 9-10 - em linha reta com azimute
102°28’31”, distância de 39,00m; segmento 10-11 -
em linha reta com azimute 87°16’14”, distância de
55,90m; segmento 11-1 - em linha reta com azimute
175°18’38”, distância de 4,82m; perfazendo uma área
de 1.152,24m2 (um mil, cento e cinqüenta e dois
metros quadrados e vinte e quatro decímetros quadra-
dos);

V - ÁREA 5, conforme planta n° DE-12.270.067-0-
D03/602, acha-se na pista oeste da Rodovia Raposo
Tavares SP-270 entre a estaca 2265+1,51m à estaca

2275+15,84m, está situada no Município de Mairin-
que, Comarca de São Roque, que consta pertencer a
PEDRO DIAS e/ou Outros, com linha de divisa partindo
do ponto denominado 01 de coordenadas
N=7395833,6878 e E=275139,7502 sendo constituída
pelos seguintes segmentos: segmento 1-2 - em linha
reta com azimute 273°48’46”, distância de 197,48m;
segmento 2-3 - em linha reta com azimute 2°45’51”,
distância de 11,81m; segmento 3-4 - em linha reta com
azimute 93°23’21”, distância de 65,54m; segmento 4-
5 - em linha reta com azimute 102°30’54”, distância
de 27,64m; segmento 5-6 - em linha reta com azimute
95°57’16”, distância de 37,08m; segmento 6-7 - em
linha reta com azimute 101°37’36”, distância de
31,59m; segmento 7-8 - em linha reta com azimute
77°3’51”, distância de 13,49m; segmento 8-1 - em
linha reta com azimute 108°50’0”, distância de
24,40m; perfazendo uma área de 1.616,96m2 (um mil,
seiscentos e dezesseis metros quadrados e noventa e
seis decímetros quadrados);

VI - ÁREA 6, conforme planta n° DE-12.270.067-0-
D03/602, acha-se na pista oeste da Rodovia Raposo
Tavares SP-270, entre a estaca 2301+12,17m à estaca
2324+9,28m, está situada no Município de Mairinque,
Comarca de São Roque, que consta pertencer a MARIA
DIAS, WILSON ANJO BITENCOURT e/ou Outros, com
linha de divisa partindo do ponto denominado 01 de
coordenadas N=7396036,5412 e E=275113,2284
sendo constituída pelos seguintes segmentos: segmen-
to 1-2 - em linha reta com azimute 262°23’29”, distân-
cia de 20,49m; segmento 2-3 - em linha reta com azi-
mute 264°25’45”, distância de 25,30m; segmento 3-4
- em linha reta com azimute 266°28’18”, distância de
20,6m; segmento 4-5 - em linha reta com azimute
268°25’41”, distância de 23,37m; segmento 5-6 - em
linha reta com azimute 269°41’44”, distância de
22,64m; segmento 6-7 - em linha reta com azimute
269°42’35”, distância de 27,76m; segmento 7-8 - em
linha reta com azimute 269°42’36”, distância de
26,69m; segmento 8-9 - em linha reta com azimute
269°6’44”, distância de 27,00m; segmento 9-10 - em
linha reta com azimute 266°27’33”, distância de
24,68m; segmento 10-11 - em linha reta com azimute
263°14’8”, distância de 33,71m; segmento 11-12 - em
linha reta com azimute 260°43’11”, distância de
19,44m; segmento 12-13 - em linha reta com azimute
260°34’6”, distância de 25,14m; segmento 13-14 - em
linha reta com azimute 260°34’5”, distância de
33,26m; segmento 14-15 - em linha reta com azimute
260°34’6”, distância de 27,09m; segmento 15-16 - em
linha reta com azimute 260°34’5”, distância de
25,81m; segmento 16-17 - em linha reta com azimute
260°34’5”, distância de 23,56m; segmento 17-18 - em
linha reta com azimute 260°34’6”, distância de
27,36m; segmento 18-19 - em linha reta com azimute
65°23’33”, distância de 70,50m; segmento 19-20 - em
linha reta com azimute 111°24’6”, distância de
24,46m; segmento 20-21 - em linha reta com azimute
69°3’34”, distância de 101,23m; segmento 21-22 - em
linha reta com azimute 67°20’37”, distância de
45,94m; segmento 22-23 - em linha reta com azimute
81°12’19”, distância de 30,70m; segmento 23-24 - em
linha reta com azimute 104°8’47”, distância de 9,48m;
segmento 24-25 - em linha reta com azimute
115°40’50”, distância de 8,35m; segmento 25-26 - em
linha reta com azimute 97°16’13”, distância de
57,22m; segmento 26-27 - em linha reta com azimute
107°49’14”, distância de 27,94m; segmento 27-28 -
em linha reta com azimute 87°42’19”, distância de
75,77m; segmento 28-1 - em linha reta com azimute
177°6’15”, distância de 17,22m; perfazendo uma área
de 9.858,58m2 (nove mil, oitocentos e cinqüenta e oito
metros quadrados e cinqüenta e oito decímetros qua-
drados);

VII - ÁREA 7, conforme planta n° DE-12.270.067-0-
D03/603, acha-se na pista leste da Rodovia Raposo
Tavares SP-270, entre a estaca 2391+10,88m à estaca
2402 + 000m, está situada no Município de Mairinque,
Comarca de São Roque, que consta pertencer a VAL-
DEMIR JARABORELLI e/ou Outros, com linha de divisa
partindo do ponto denominado 01 de coordenadas
N=7395722,7903 e E=273372,0184 sendo constituída
pelos seguintes egmentos: segmento 1-2 - em linha
reta com azimute 205°18’37”, distância de 11,71m;
segmento 2-3 - em linha reta com azimute
299°24’40”, distância de 23,64m; segmento 3-4 - em
linha reta com azimute 292°41’25”, distância de
32,74m; segmento 4-5 - em linha reta com azimute
282°15’45”, distância de 27,72m; segmento 5-6 - em
linha reta com azimute 271°53’33”, distância de
27,69m; segmento 6-7 - em linha reta com azimute
261°0’19”, distância de 27,63m; segmento 7-8 - em
linha reta com azimute 250°46’5”, distância de
36,18m; segmento 8-9 - em linha reta com azimute
337°41’39”, distância de 23,46m; segmento 9-10 - em
linha reta com azimute 70°31’39”, distância de
12,16m; segmento 10-11 - em linha reta com azimute
79°22’4”, distância de 46,46m; segmento 11-12 - em
linha reta com azimute 97°30’35”, distância de
52,48m; segmento 12-13 - em linha reta com azimute
113°21’26”, distância de 54,86m; segmento 13-1 - em
linha reta com azimute 114°54’28”, distância de
23,6m; perfazendo uma área de 2.786,49m2 (dois mil,
setecentos e oitenta e seis metros quadrados e quaren-
ta e nove decímetros quadrados);

VIII - ÁREA 8, conforme planta n° DE-12.270.067-
0-D03/604, acha-se na pista leste da Rodovia Raposo
Tavares SP-270, entre a estaca 2402+000m à estaca
2403+8,08m, está situada no Município de Mairinque,
Comarca de São Roque, que consta pertencer a VAL-
DEMIR JARABORELLI e/ou Outros, com linha de divisa
partindo do ponto denominado 01 de coordenadas
N=7395748,7156 e E=273191,0942 sendo constituída
pelos seguintes segmentos: segmento 1-2 - em linha
reta com azimute 157°41’39”, distância de 23,46m;
segmento 2-3 - em linha reta com azimute
289°46’31”, distância de 37,04m; segmento 3-1 - em
linha reta com azimute 70°31’39”, distância de
27,53m; perfazendo uma área de 322,54m2 (trezentos
e vinte e dois metros quadrados e cinqüenta e quatro
decímetros quadrados);

XI - ÁREA 9, conforme planta n° DE-12.270.067-0-
D03/604, acha-se na pista oeste da Rodovia Raposo
Tavares SP-270, entre a estaca 2402+13,17m à estaca

2404+15,13m, está situada no Município de Mairin-
que, Comarca de São Roque, que consta pertencer a
VALDEMIR JARABORELLI e/ou Outros, com linha de
divisa partindo do ponto denominado 01 de coordena-
das N=7395790,8392 e E=273158,9752 sendo consti-
tuída pelos segmentos abaixo relacionados: segmento
1-2 - em linha reta com azimute 246°54’40”, distância
de 42,11m; segmento 2-3 - em linha reta com azimute
14°49’34”, distância de 20,35m; segmento 3-4 - em
linha reta com azimute 58°31’25”, distância de
33,07m; segmento 4-1 - em linha reta com azimute
165°22’38”, distância de 21,11m; perfazendo uma
área de 672,01m2 (seiscentos e setenta e dois metros
quadrados e um decímetros quadrados).

Artigo 2º - Fica a Concessionária de Rodovias do
Oeste de São Paulo - VIAOESTE S.A., autorizada a invo-
car o caráter de urgência no processo judicial de desa-
propriação, para os fins do disposto no artigo 15 do
Decreto-lei federal nº 3.365, de 21 de junho de 1941,
alterado pela Lei federal nº 2.786, de 21 de maio de
1956, devendo a carta de adjudicação ser expedida em
nome do Departamento de Estradas e Rodagem - DER.

Artigo 3º - As despesas decorrentes da execução
do presente decreto, correrão por conta de verba pró-
pria da Concessionária de Rodovias do Oeste de São
Paulo - VIAOESTE S.A..

Artigo 4º - Este decreto entra em vigor na data de
sua publicação.

Palácio dos Bandeirantes, 27 de dezembro de 2005
GERALDO ALCKMIN
Dario Rais Lopes
Secretário dos Transportes
Fábio Augusto Martins Lepique
Secretário-Adjunto, Respondendo pelo Expediente

da Casa Civil
Publicado na Casa Civil, aos 27 de dezembro de

2005.

DECRETO Nº 50.399, 
DE 27 DE DEZEMBRO DE 2005

Declara de utilidade pública, para fins de
desapropriação pela RODOVIAS DAS COLI-
NAS S.A., imóveis necessários à implanta-
ção do Anel Viário de Itu, que futuramente
interligará a Rodovia SP-300 à Rodovia SP-
075, situados nos Municípios e Comarcas
de Itu e Salto, no trecho que especifica e dá
providências correlatas

GERALDO ALCKMIN, Governador do Estado de São
Paulo, no uso de suas atribuições legais e nos termos
dos artigos 2º e 6º do Decreto-lei Federal nº 3.365, de
21 de junho de 1941, alterado pela Lei Federal nº
2.786, de 21 de maio de 1956 e do disposto no Decre-
to nº 41.773, de 12 de maio de 1997, alterado pelo
Decreto nº 42.531, de 21 de novembro de 1997,

Decreta:
Artigo 1º - Ficam declarados de utilidade pública, a

fim de serem desapropriados pela RODOVIAS DAS
COLINAS S.A., empresa concessionária de serviço
público, por via amigável ou judicial, os bens imóveis
descritos e caracterizados nas plantas cadastrais de
códigos nº DE.13.300.102-3-D03/001-02,  nº
DE.13.300.102-3-D03/002-02, nº DE.13.300.102-3-
D03/003-02, nº DE.13.300.102-3-D03/004-02, nº
DE.13.300.102-3-D03/005-02, nº DE.13.300.102-3-
D03/006-02, nº DE.13.300.102-3-D03/007-02, nº
DE.13.300.102-3-D03/008-02 e memoriais descritivos,
constantes do Processo ARTESP-4.479/05, necessários
à implantação do Anel Viário de Itu, que interligará a
Rodovia SP-300 no km102 à Rodovia SP-075 no km33,
situados nos Municípios e Comarcas de Itu e Salto com
área total de 1.263.352,66m2 (um milhão, duzentos e
sessenta e três mil, trezentos e cinqüenta e dois metros
quadrados e sessenta e seis centímetros quadrados),
situados dentro dos perímetros a seguir descritos, imó-
veis estes pertencentes a vários proprietários, a saber:

I - ÁREA 1: a área a ser desapropriada conforme
planta nº DE.13.300.102-3-D03/001-02, está situada
nos Municípios e Comarcas de Itu e Salto, entre as
estacas km 00 ao km 00+772.65 da Interligação da
Rodovia SP-075 a SP-300, que consta pertencer a Joa-
quim Emílio Bicudo e outros, com linhas de divisas par-
tindo do ponto denominado 1 de coordenadas
N=220410,8913 e E=169444,8251, sendo constituída
pelos seguintes segmentos: segmento 1-2, em linha
reta com azimute 59°56’20”, distância de 55,48m;
segmento 2-3, em linha reta com azimute 59°56’20”,
distância de 44,37m; segmento 3-4, em linha reta com
azimute 59°56’20”, distância de 54,16m; segmento 4-
5, em linha reta com azimute 59°56’20”, distância de
53,97m; segmento 5-6, em linha reta com azimute
354°54’20”, distância de 136,84m; segmento 6-7, em
linha reta com azimute 334°8’51”, distância de
187,62m; segmento 7-8, em linha reta com azimute
57°46’54”, distância de 177,53m; segmento 8-9, em
linha reta com azimute 116°16’13”, distância de
50,49m; segmento 9-10, em linha reta com azimute
110°59’35”, distância de 51,61m; segmento 10-11, em
linha reta com azimute 105°53’54”, distância de
46,97m; segmento 11-12, em linha reta com azimute
100°54’04”, distância de 49,72m; segmento 12-13, em
linha reta com azimute 96°9’18”, distância de 42,12m;
segmento 13-14, em linha reta com azimute 92°4’54”,
distância de 36,71m; segmento 14-15, em linha reta
com azimute 88°17’18”, distância de 36,7m; segmento
15-16, em linha reta com azimute 84°57’14”, distância
de 44,33m; segmento 16-17, em linha reta com azimu-
te 83°47’25”, distância de 46,34m; segmento 17-18,
em linha reta com azimute 81°7’54”, distância de
32,18m; segmento 18-19, em linha reta com azimute
78°51’60”, distância de 34,71m; segmento 19-20, em
linha reta com azimute 232°35’23”, distância de
226,03m; segmento 20-21, em linha reta com azimute
190°39’18”, distância de 168,46m; segmento 21-22,
em linha reta com azimute 252°21’31”, distância de
224,18m; segmento 22-23, em linha reta com azimute
252°27’19”, distância de 68,3m; segmento 23-1, em
linha reta com azimute 252°22’52”, distância de
215,67m, perfazendo uma área de 142.197,73m2;

II - ÁREA 2: a área a ser desapropriada conforme
planta nº DE.13.300.102-3-D03/002-02, está situada
nos Municípios e Comarcas de Itu e Salto, entre as

Diário Oficial Poder Executivo - Seção Iquarta-feira, 28 de dezembro de 2005 São Paulo, 115 (243) – 5


